[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ГЛАВА ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22 марта 2021 г.								                       № 13

	О проведении общественных слушаний по проектной документации планируемой хозяйственной деятельности, включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду для дальнейшего прохождения государственной экологической экспертизы по объекту «Газопровод – отвод и ГРС Ихала»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 10.01.2002 г. №7 «Об охране окружающей среды» и  от 23.11.1995 г. №174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,  Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в РФ, утвержденным приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372, Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», на основании Положения об общественных слушаниях в муниципальном образования «Лахденпохский муниципальный район», утвержденного Решением Совета Лахденпохского муниципального района № 185 от 09 августа 2012 года, в целях соблюдения интересов жителей поселений и эффективного осуществления полномочий органами местного самоуправления Лахденпохского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 04 мая 2021 года в 15 часов 00 минут на территории Лахденпохского муниципального района общественные слушания по проектной документации планируемой хозяйственной деятельности, включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду для дальнейшего прохождения государственной экологической экспертизы по объекту «Газопровод – отвод и ГРС Ихала».
1. Общественные слушания провести в помещении актового зала Администрации Лахденпохского муниципального района, расположенного по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7а, 4-ый этаж.
1. Утвердить комиссию по проведению общественных слушаний по проектной документации планируемой хозяйственной деятельности, включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду для дальнейшего прохождения государственной экологической экспертизы по объекту «Газопровод - отвод и ГРС Ихала» в следующем составе:

Председатель комиссии:
Захаров Р.С. – заместитель Председателя Совета Лахденпохского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии:
Тимина Г.И.- Глава Администрации Мийнальского сельского поселения.
Члены комиссии:
Калинина М.В.- главный специалист отдела строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского  муниципального   района.
Семенюта С.Л.- и.о. ведущего специалиста отдела строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского муниципального района;
Медведева О.В.- главный специалист по юридическим вопросам Управления делами администрации Лахденпохского муниципального района.
Секретарь: Иванова О.В.- ведущий специалист отдела строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского  муниципального   района.
1. Комиссии принимать предложения и замечания от граждан, юридических лиц по вопросу проектной документации планируемой хозяйственной деятельности, включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду в результате строительства объекта «Газопровод – отвод и ГРС Ихала» по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7а, каб. 104 до 12.00 часов 04 мая 2021 года.
1. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний  в районной газете «Призыв» и на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.
1. Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава Лахденпохского муниципального
района                                                                                                      О.А. Галий
Разослать: Дело – 1 экз., отдел строительства и земельных отношений – 1 экз.
image1.emf